
Nr. VorgangsmodusVorgangsname Beteiligte Dauer Anfang Ende Vorgänger Nachfolger

1 Erw. Rohbauarbeiten/Vorabm. 76 Tage Mon 24.03.25 Don 17.07.25
2 Vorabmaßnahmen 11 Tage Mon 24.03.25 Mon 07.04.25
3 Schutzmaßnahmen 2 Tage Mon 24.03.25 Die 25.03.25 4
4 Staubtüren 1 Tag Mit 26.03.25 Mit 26.03.25 3 5;8
5 Ausbau Türen und Fenster 3 Tage Don 27.03.25 Mon 31.03.25 4 6;7
6 Abbruch Wärmedämmung 2 Tage Die 01.04.25 Mit 02.04.25 5 9
7 Abbruch Perimterdämmung 1 Tag Die 01.04.25 Die 01.04.25 5
8 Abbruch Toilettenwände 1 Tag Don 27.03.25 Don 27.03.25 4
9 Beiputz- und Beimauerarbeiten 3 Tage Don 03.04.25 Mon 07.04.25 6
10 Baustelleneinrichtung 5 Tage Mon 07.04.25 Fre 11.04.25 11
11 Erdarbeiten Baustellenvorbereitung 5 Tage Mon 14.04.25 Die 22.04.25 10 12
12 Grundleitungen 3 Tage Mit 23.04.25 Fre 25.04.25 11 13
13 Sondierungsbohrungen Kampfmittel mit

Auswertung
3 Tage Mon 28.04.25 Mit 30.04.25 12 14

14 Duktile Rammpfähle 5 Tage Mon 05.05.25 Fre 09.05.25 13 15
15 Beton- und Stahlbetonarbeiiten, mit

verlegen Leerrohre
15 Tage Mon 12.05.25 Die 03.06.25 14 16

16 Gerüstarbeiten 2 Tage Mit 04.06.25 Don 05.06.25 15 17EA-2 Tage
17 Maurerarbeiten 15 Tage Mit 04.06.25 Don 26.06.25 16EA-2 Tage18
18 Ringbalken/ Unterzüge schalen und

betonieren
10 Tage Fre 27.06.25 Don 10.07.25 17 19;20EA+26

Tage
19 Abdichtungsarbeiten 5 Tage Fre 11.07.25 Don 17.07.25 18
20 Zimmermannsarbeiten 5 Tage Mon 18.08.25 Fre 22.08.25 18EA+26 Tage21
21 Dachdeckerarbeiten 15 Tage Mon 25.08.25 Fre 12.09.25 20 39;22EA-12 Tage
22 Bodenabdichtung 2 Tage Don 28.08.25 Fre 29.08.25 21EA-12 Tage23EA-1 Tag
23 Fenster und Fenstertüren 5 Tage Fre 29.08.25 Don 04.09.25 22EA-1 Tag 30;31EA-1 Tag;24
24 Trockenbau einseitig 5 Tage Fre 05.09.25 Don 11.09.25 23 36;27
25 Trockenbau zweiseitig 5 Tage Fre 19.09.25 Don 25.09.25 36 33;26
26 Fliesenarbeiten 5 Tage Fre 10.10.25 Don 16.10.25 25;33
27 Zargen Innentüren 1-Teilig 2 Tage Fre 12.09.25 Mon 15.09.25 24
28 Innentüren/Türblätter 2 Tage Mit 05.11.25 Don 06.11.25 35
29 Abhangdecke 5 Tage Fre 17.10.25 Don 23.10.25 34EA-5 Tage
30 Fassadenarbeiten 20 Tage Fre 05.09.25 Don 02.10.25 23 41EA-10 Tage
31 Innenputzarbeiten 5 Tage Fre 19.09.25 Don 25.09.25 39EA-1 Tag;23EA-1 Tag32
32 Fußbodenheizung 4 Tage Fre 26.09.25 Mit 01.10.25 31 33EA+1 Tag
33 Estricharbeiten Schnellestrich 5 Tage Fre 03.10.25 Don 09.10.25 32EA+1 Tag;2534;26
34 Malerarbeiten 10 Tage Fre 10.10.25 Don 23.10.25 33 29EA-5 Tage;35
35 Bodenbelagsarbeiten 8 Tage Fre 24.10.25 Die 04.11.25 34 37;28;38;40;42
36 Sanitär Rohinstallation 5 Tage Fre 12.09.25 Don 18.09.25 24 25
37 Sanitär Feininstallation 3 Tage Mit 05.11.25 Fre 07.11.25 35
38 Schreinerarbeiten 4 Tage Mit 05.11.25 Mon 10.11.25 35 43
39 Elektro/BMA Rohinstallation 5 Tage Mon 15.09.25 Fre 19.09.25 21 31EA-1 Tag
40 Elektro/BMA Feininstallation 3 Tage Mit 05.11.25 Fre 07.11.25 35
41 Außenanlage 20 Tage Fre 19.09.25 Don 16.10.25 30EA-10 Tage
42 Abnahme/Mängelbeseitigung 5 Tage Mit 05.11.25 Die 11.11.25 35 44
43 Abnahme BOA 2 Tage Die 11.11.25 Mit 12.11.25 38 44
44 Übergabe an Nutzer 0 Tage Mit 12.11.25 Mit 12.11.25 43;42
45 Kita geschlossen 1 Tag Fre 02.05.25 Fre 02.05.25
46 Kita geschlossen 1 Tag Die 10.06.25 Die 10.06.25
47 Waldwoche 5 Tage Mon 07.07.25 Fre 11.07.25
48 Sommerschließung 15 Tage Mon 14.07.25 Fre 01.08.25

Erw. Rohbauarbeiten/Vorabm. 17.07.25
Vorabmaßnahmen 07.04.25
Schutzmaßnahmen 25.03.25

Staubtüren 26.03.25
Ausbau Türen und Fenster 31.03.25

Abbruch Wärmedämmung 02.04.25
Abbruch Perimterdämmung 01.04.25
Abbruch Toilettenwände 27.03.25

Beiputz- und Beimauerarbeiten 07.04.25
Baustelleneinrichtung 11.04.25

Erdarbeiten Baustellenvorbereitung 22.04.25
Grundleitungen 25.04.25

Sondierungsbohrungen Kampfmittel mit Auswertung 30.04.25

Duktile Rammpfähle 09.05.25
Beton- und Stahlbetonarbeiiten, mit verlegen Leerrohre 03.06.25

Gerüstarbeiten 05.06.25
Maurerarbeiten 26.06.25

Ringbalken/ Unterzüge schalen und betonieren 10.07.25

Abdichtungsarbeiten 17.07.25
Zimmermannsarbeiten 22.08.25

Dachdeckerarbeiten 12.09.25
Bodenabdichtung 29.08.25

Fenster und Fenstertüren 04.09.25
Trockenbau einseitig 11.09.25

Trockenbau zweiseitig 25.09.25
Fliesenarbeiten 16.10.25

Zargen Innentüren 1-Teilig 15.09.25
Innentüren/Türblätter 06.11.25

Abhangdecke 23.10.25
Fassadenarbeiten 02.10.25

Innenputzarbeiten 25.09.25
Fußbodenheizung 01.10.25

Estricharbeiten Schnellestrich 09.10.25
Malerarbeiten 23.10.25

Bodenbelagsarbeiten 04.11.25
Sanitär Rohinstallation 18.09.25

Sanitär Feininstallation 07.11.25
Schreinerarbeiten 10.11.25

Elektro/BMA Rohinstallation 19.09.25
Elektro/BMA Feininstallation 07.11.25

Außenanlage 16.10.25
Abnahme/Mängelbeseitigung 11.11.25

Abnahme BOA 12.11.25
Übergabe an Nutzer 12.11.25

Kita geschlossen 02.05.25
Kita geschlossen 10.06.25

Waldwoche 11.07.25
Sommerschließung 01.08.25

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
1. Qtl, 2025 2. Qtl, 2025 3. Qtl, 2025 4. Qtl, 2025
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